4

[image: ]

 (
21
.
0
6
.20
2
1
)

.

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «О внесении изменений в постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района  от 14.04.2016 № 25 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства».

                  от 15.06. 2021 г. № 43

В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2020 № 494-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий", от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

администрация Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района  Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел II административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденного постановлением администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района от 14.04.2016 № 25 , следующие изменения:
 1.1. абзац двадцать пятый пункта 2.6. изложить в следующей редакции:
«10. Копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).»;
1.2. абзац шестой подпункта 2.6.1.1. пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«5. Копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).»;
1.3. абзац шестой подпункта 2.8.1. пункта 2.8. изложить в следующей редакции:
«5) отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).»;
1.4. пункт 2.15 дополнить абзацами следующего содержания:
«При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном издании «Вестник Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района.

Глава  Егоркинского сельского поселения
Шумерлинского района  				    О.И. Улисова

                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об утверждении Комплексного плана мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и их прекурсоров в Егоркинском сельском поселении Шумерлинского района на 2021 год».

    от 15.06.2021 г. № 44

Во исполнении Федеральных законов от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», от 23.06.2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Указа Президента РФ от 23.11.2020 N 733 "Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года"

администрация Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Комплексный план мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ и их прекурсоров в Егоркинском сельском поселении Шумерлинского района на 2021 год.
2. Разместить  Комплексный план мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ и их прекурсоров в Егоркинском сельском поселении Шумерлинского района на 2021 год на официальном сайте Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Егоркинского сельского поселения
Шумерлинского района  							         О.И. Улисова

Комплексный план мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ и их прекурсоров в Егоркинском сельском поселении Шумерлинского района на 2021 год

1.Общие положения
	1.1. Настоящий План мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ их прекурсоров в Егоркинском сельском поселении Шумерлинского района (далее- План) направлен на исполнение полномочий органов местного самоуправления в области противодействия наркомании и незаконному обороту наркотиков и утвержден в соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 года N 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 N 733 "Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года»
	1.2.Основные  угрозы:
	а) широкое распространение в обществе терпимого отношения к немедицинскому потреблению наркотиков;
	б) увеличение численности лиц, вовлеченных в немедицинское потребление наркотиков;
	в) недостаточная  эффективность организации профилактики наркомании в образовательных учреждениях;
	ж) смещение личностных ориентиров в сторону потребительских ценностей;
	з) недостаточная организация досуга детей, подростков и молодежи
	1.3.Реализация Плана предусматривает координацию действий органов местного самоуправления, правоохранительных органов, населения, религиозных и общественных объединений в целях противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ, а также немедицинскому потреблению наркотиков.

2. Цели и задачи Плана.
Цель плана:
противодействие незаконному обороту наркотиков на территории поселения, профилактика правонарушений связанных с употреблением и распространением наркотических и психотропных веществ
Задачи плана:
-организация системы профилактики наркомании в муниципальном образовании;
-организация информационно-пропагандистского обеспечения профилактики наркомании в поселении;
-оптимизация работы по профилактике распространения и употребления наркотических и психотропных веществ;
-создание системы стимулов, среди населения жизни без наркотиков.

3.Основные направления и первоочередные задачи в профилактике наркомании
Мероприятия в области противодействия наркомании и незаконному обороту наркотиков предлагается осуществлять по следующим основным направлениям:
	1. Профилактика асоциального поведения и употребления наркотических средств и психотропных веществ в подростковой и молодежной среде, в том числе в местах досуга молодежи при проведении массовых развлекательных мероприятий.
	2. Пропаганда здорового образа жизни, физической культуры и спорта.
	3. Формирование негативного отношения в обществе к немедицинскому потреблению наркотиков, в том числе путем проведения активной  антинаркотической пропаганды, развитие молодежных волонтерских движений, использование потенциала общественных организаций.
	4. Мониторинг наркоситуации, информационное обеспечение деятельности по профилактике злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту.

	4. В  настоящем плане  используются следующие основные определения:
	наркотические средства - вещества синтетического или естественного происхождения, препараты, растения, включенные в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, в соответствии с законодательством Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, в том числе Единой конвенцией о наркотических средствах 1961 года;
	психотропные вещества - вещества синтетического или естественного происхождения, препараты, природные материалы, включенные в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, в соответствии с законодательством Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, в том числе Конвенцией о психотропных веществах 1971 года;
	прекурсоры наркотических средств и психотропных веществ (далее - прекурсоры) - вещества, часто используемые при производстве, изготовлении, переработке наркотических средств и психотропных веществ, включенные в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;
	аналоги наркотических средств и психотропных веществ - запрещенные для оборота в Российской Федерации вещества синтетического или естественного происхождения, не включенные в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, химическая структура и свойства которых сходны с химической структурой и со свойствами наркотических средств и психотропных веществ, психоактивное действие которых они воспроизводят;
	незаконный оборот наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров - оборот наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, осуществляемый в нарушение законодательства Российской Федерации;
	наркомания - заболевание, обусловленное зависимостью от наркотического средства или психотропного вещества;
больной наркоманией - лицо, которому по результатам медицинского освидетельствования, проведенного в соответствии с настоящим Федеральным законом, поставлен диагноз "наркомания";
	незаконное потребление наркотических средств или психотропных веществ - потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.

5. Комплексный план мероприятий
по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ и их прекурсоров в Егоркинском сельском поселении Шумерлинского района на 2021 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4

	1.Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение мониторинга наркоситуации в Егоркинском  сельском поселении
	УУП МО МВД РФ «Шумерлинский»  (по согласованию),
ФАПы (по согласованию)
	1 раз в полугодие

	1.2.
	Информирование населения о контактных телефонах анонимной «Горячей линии» для приема сообщений о местах продажи наркотиков и других правонарушений
	администрация Егоркинского сельского поселения
	1 раз в полугодие

	2. Мероприятия, направленные на совершенствование форм и методов профилактики наркомании

	2.1
	Систематическое проведение анализа положения дел по злоупотреблению наркотиками и принятие своевременных мер противодействия по Егоркинскому  сельскому поселению
	УУП МО МВД РФ «Шумерлинский»  (по согласованию)
	ежеквартально

	2.2
	Организация и проведение в учреждениях культуры тематической агитационно-пропагандистской и просветительской деятельности по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни.

Егоркинская  сельская библиотека (по согласованию)
Пояндайкинский сельский клуб (по согласованию)
	1 раз в полугодие

	2.3
	Проведение конкурсов по теме профилактики наркомании
	Егоркинская сельская библиотека (по согласованию)
Егоркинский СДК (по согласованию)
	Сентябрь 2021 года

	2.4
	Проведение диспутов, бесед по пропаганде здорового образа жизни, лекций о вреде наркомании и ответственности за преступления, связанные с незаконным оборотом наркотиков с целью формирования негативного отношения к наркотикам среди населения
	УУП МО МВД РФ «Шумерлинский»  (по согласованию),
ФАПы (по согласованию), администрация Егоркинского сельского поселения
	1 раз в квартал

	2.5
	Проведение профилактических бесед с населением по вопросам по профилактике и распространению наркомании, ВИЧ-инфекции, вирусных гепатитов с использованием кинопоказа
	ФАПы (по согласованию), администрация Егоркинского сельского поселения
	1 раз в полугодие

	2.6
	Проведение антинаркотических акций, посвящённых Дню борьбы с наркоманией:
1. «Сообщи, где торгуют смертью»;
1. «Мы выбираем жизнь»;
1. «Спорт против наркотиков»;
1.  «Мы за ЗОЖ»

	администрация Егоркинского сельского поселения, Егоркинская сельская библиотека (по согласованию),
Пояндайкинский сельский клуб (по согласованию), УУП МО МВД РФ «Шумерлинский»  (по согласованию),
ФАПы (по согласованию)
	единовременно

	2.7
	Проведение спортивных мероприятий под лозунгом "Физическая культура и спорт против наркотиков"
	Администрация Егоркинского сельского поселения
	1 раз в год

	3. Проведение рейдовых мероприятий, укрепление материально - технической базы учреждений, связанных с деятельностью по предотвращению незаконного оборота наркотических средств, профилактике наркомании

	3.1
	Проведение профилактических рейдов по местам массового пребывания молодежи
	администрация Егоркинского сельского поселения,
УУП МО МВД РФ «Шумерлинский»  (по согласованию)
	не реже 1 раза в квартал

	3.2
	Проведение комплексных оперативно-профилактических операций «Мак» на территории Егоркинского сельского поселения
	администрация Егоркинского сельского поселения,
УУП МО МВД РФ «Шумерлинский»  (по согласованию)
	1 раз в полугодие

	3.3
	Ведение разъяснительной работы с землепользователями и землевладельцами об ответственности за незаконное культивирование запрещенных к возделыванию растений, содержащих наркотические вещества, и непринятие мер по их уничтожению
	администрация Егоркинского сельского поселения,
УУП МО МВД РФ «Шумерлинский»  (по согласованию)
	1 раз в полугодие

[image: Кадр2]

[bookmark: _GoBack]
image2.jpeg
BECTHUK i o en o s

Esepramenses cersciaso nocerewia il suorsgo@huries o
Hougp coepemer ¢ avsunnanpauu Exsprinesoo
Tlymepannckoro cenuciora necesenu nipiveosonmioie
pafiona TP ——— Y —

image1.png
BECTHUK

E20pKUHCKO20 CeNbCKo20 nocenenus
Illymepaurnckozo paiiora